347-356; İsa Fetûh, "Muhammed Kürd 'Alî", *MMLADm.*, LXIV/4 (1993), s. 712-725; Ch. Pellat, "Kurd 'Alî", *Et*² (Fr.), V, 440-441.

SÂMÎ ES-SAKKÂR

MUHAMMED b. MAHLED

(bk. İBN MAHLED el-ATTÂR).

MUHAMMED MAHLÛF

(محمد مخلوف)

Muhammed b. Muhammed b. Ömer Mahlûf el-Münestîrî (ö. 1941)

Mâlikî âlimi, biyografi yazarı.

1280 (1863) yılı dolaylarında Tunus'un doğu sahilindeki Münestîr (Monastir) şehrinde doğdu. Kur'an-ı Kerim'i hifzetti ve Hüseyin Lâz, Ali Zehre gibi hocalardan akaid, ferâiz, hesap dersleri aldı. Çeşitli ilimlere ait temel metinleri ezberledi. Öğrenimine dört yıl kadar ara verdikten sonra 1882'de gittiği başşehir Tunus'ta Zeytûne Camii'nde tahsilini sürdürdü.

de Jong, "al-Asmar", *Et*² Suppl. (İng.), s. 93; İrfan Gündüz, "Abdüsselâm el-Esmer", *DIA*, I, 301.

AHMET ÖZEL

MUHAMMED b. MAHMÛD

(محمد بن محمود)

Ebû Şücâ' es-Sultânü'l-a'zam Gıyâsü'd-dünyâ ve'd-dîn Muhammed b. Mahmûd b. Muhammed Tapar b. Melikşâh es-Selcûkî (ö. 554/1159)

Irak Selçuklu hükümdarı (1153-1159).

Rebiülâhir 522'de (Nisan 1128) doğdu. Sultan Mahmûd b. Muhammed Tapar'ın oğludur. Çocuk yaşta kardeşi Melikşâh ile birlikte, atabeg unvanıyla bu iki kardeş adına Fars bölgesini yöneten ve onlara dayanarak Sultan Mes'ûd b.

Togayürek ile Emîr Abbas'ın öldürüldüğünü duyan Boz-aba, Muhammed ve Melikşâh'ı, bir rivayete göre ise yalnız Muhammed'i İsfahan'da tahta oturttu. Ardından onlarla birlikte Hemedan üzerine yürüdü. Hemedan yakınlarındaki Karategin çayırında yapılan savaşta Boz-aba'nın Sultan Mesud'a yenilip öldürülmesi üzerine iki kardeş savaş meydanından uzaklaştı (542/1147). Bu olaydan sonra Sultan Mesud yeğeni Muhammed'i çağırarak kızıyla evlendirdi ve veliaht ilân edip Hûzistan'a tayin etti. Ertesi yıl Sultan Mesud'a itaatten ayrılmış olan Şemseddin İldeniz, Kaymaz, Korkut, Torumtay gibi

MUHAMMED b. MAHMÛD

emîrler Muhammed'i başlarına geçirip Bağdat'a geldiler.

Ailesi ve dirliği Hemedan'da olan askerler ordugâhı terketmeye başladılar. Neticede Sultan Muhammed Bağdat'tan ayrılmak zorunda kaldı; Hemedan'a dö-

nerek İldeniz'in ülkesine sefer için hazırlık yapılmasını emretti. Ancak vereme yakalanması bu seferin yapılmasına engel oldu.

Sultan Muhammed, 553 (1158) yılında Kum ve Kâşân yöresinde yağmalarda bulunan kardeşi Melikşah'a haber göndererek yaptıklarına son verdiği takdirde kendisini veliaht tayin edeceğini bildirdi. Fakat Melikşah hareketlerini sürdürdü. Bunun üzerine sultan Melikşah'ı bölgeden uzaklaştırmak için Hemedan'dan ayrıldı.